*

Государственное бюджетное учреждение «Профессиональная образовательная
организация «Астраханский базовый медицинский колледж»

(ГБУ «ПОО «АБМК)

ПРИКАЗ

« 2023 г.
г. Астрахань

О проведении в Астраханской области Регионального этапа
Всероссийской олимпиады профессионального мастерства

по специальности 31.02.02 Акушерское дело

В целях выявления наиболее одаренных и талантливых студентов,
повышения качества профессионального образования специалистов среднего
звена, дальнейшего совершенствования их профессиональной
компетентности, реализации творческого потенциала обучающихся,
повышения мотивации и творческой активности педагогических работников
профессиональных образовательных учреждений по специальности 31.02.02
"Акушерское дело" и в соответствии с регламентом организации и
проведения Всероссийской олимпиады профессионального мастерства,
утвержденным Департаментом государственной политики в сфере
профессионального образования и опережающей подготовки кадров
Министерства просвещения РФ от 08.11.2019г

приказываю:
1. Провести на базе ГБУ «ПОО «Астраханский базовый медицинский

колледж» Министерства здравоохранения Астраханской области (г.
Астрахань, ул. Н. Островского 111) 03 марта 2023 года Региональный
этап Всероссийской олимпиады профессионального мастерства по
специальности 31.02.02 "Акушерское дело".

2. Утвердить
2.1. Состав организационного комитета Олимпиады

(Приложение № 1).
2.2. Состав экспертной комиссии Олимпиады (Приложение № 2).

3. Председателю ЦМК "Акушерское дело" и "Лечебное дело"
Афанасьевой М.М. обеспечить прием участников и подготовку
конкурсных заданий, протоколов, конкурсной площадки.

4. Заведующей отделением "Акушерское дело" Скляровой Ю.Н.
обеспечить обучающихся для участия в Региональном этапе и лиц,
ответственных за подготовку Олимпиады.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя . ;:;
директора по учебной работе Аверкин)

И. о. директора ГБУ «ПОО «АБМК»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГБУ "ПОО "АБМК"

от w  *-

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

в Астраханской области регионального этапа Всероссийского олимпиады
профессионального мастерстба по специальности 31.02.02 "Акушерское дело"

Аверкина -  заместитель директора по учебной работе
Анна Олеговна ГБУ «ПОО «Астраханский базовый медицинский

колледж»

Нуралиева -  методист методического отдела ГБУ «ПОО
Румия Сапиолловна «Астраханский базовый медицинский колледж»

Афанасьева -  председатель цикловой методической комиссии
Марина Михайловна «Акушерское дело» и «Лечебное дело» ГБУ «ПОО

«Астраханский базовый медицинский колледж»

И. о. директора ГБУ «ПОО «АБМК» А.О. Аверкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом директора ГБУ "ПОО " АБМК"

от

Состав
экспертной комиссии регионального этапа Всероссийской олимпиады

профессионального мастерства по специальности 31.02.02 "Акушерское дело"

Позднякова -главная акушерка ГБУЗ АО «Клинический родильный
Наталья Евгеньевна дом им. Ю.А.Пасхаловой»

Милёхина - директор ГБУ "ПОО "Астраханский базовый
Наталья Васильевна медицинский колледж"

Афанасьева -  председатель ЦМК "Акушерское и Лечебное дело"
Марина Михайловна
Мартынова -  начальник отдела симуляционного и практического
Ольга Алексеевна обучения ГБУ "ПОО "АБМК"

Склярова
Юлия Николаевна
Абайдулина
Анастасия Витальевна
Плуталова
Раиса Ильинична
Курьянова
Г алина Викторовна

-  заведующая отделением "Акушерское дело"

- преподаватель профессиональных модулей ГБУ
«ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»

-преподаватель профессиональных модулей ГБУ
«ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»
-  преподаватель профессиональных модулей ГБУ
«ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»

Минакова
Алевтина Георгиевна
Г аджиева
Нина Васильевна
Печёнкина
Марина Степановна

-  преподаватель профессиональных модулей ГБУ
«ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»
- преподаватель профессиональных модулей ГБУ
«ПОО «Астраханский базовый медицинский колледж»
преподаватель профессиональных модулей ГБУ «ПОО
«Астраханский базовый медицинский колледж»

И. о. директора ГБУ «ПОО «АБМК» А.О. Аверкина